Stammbuch des Christoph Conrad Neithart

Herzogin Anna Amalia Bibliothek Weimar, Stb 324

<https://haab-digital.klassik-stiftung.de/viewerfullscreen/938364545/8/>

Text

Seiten: die erste Ziffer bezieht sich auf die Seitenzahl (gleichzeitig Nr. in der digitalen Ausgabe), die zweite Ziffer ist die Nummerierung der beschriebenen Seiten (auf der jeweiligen Seite mit Bleistift eingetragen)

[1-7] [Leerseiten]

[8/1] Τῶν Χρισ[τ]ιανῶν ὃ μὲν ἐγγένηται ἐσὶ,
τὸ πατέρα ἐν ὠρανοῖς ἔχον. ἐνδέβοα δὲ
τὸ ἐπὶ χρισῶ τῷ σωτῆρι πεωσιθῆναι
καλόρδωμα δὲ τὸ ἀγαπᾶν θεὸν . . ἀλλύλους.

Christianorum nobilitas est habere patrem
in coelis, Pietas Christo seruatori fidere,
rectum officium et Deum inter sese amare.

[9/2] Hunc ornare suo qui gaudet nomine librum,
Vt sit perpetuae pignus amicitiae,
Is mihi Charus erit, digno reuerendus honore,
Hocq[ue] mihi poterit gratius esse nihil.

Scribere sed tures res obscoenasq[ue] cauebit,
castas quas aures laedere posse putet.
Est licitum nobis hunc illustrasse figuris
Si placuisse queat, si meminisse iuuat.
Hoc mihi sincere si quis praestabit amore,
Hunc contra gratus tempus in omne colam.

[10/3] MEMORIAE
amicorum, quorum nomina in hoc libro
leguntur, defunctorum DIC et CONSECR.
Salute o nitidae mentes, quas orberelicto
Æthereos orbis nunc habitare iuuat.
Ipse olim faciet nobis: nunc fecit in ore est
Et iuuat ἐν ὠσιν psallere πάντα Deum.
Salute en praefert hic nomina uestra libellus,
Qui sese per uos uiuere posse putat
Et uiuet, vestramq[ue] fidem uestrumq[ue] loquetur
Posteritas oliim, si qua future decus.

Proq[ue] ducum pugnis genij haec certamina uestri
Forte legens aliquis me quoq[us] in ore ferret.
Pro quo quod solum nunc possum, hoc dedico mixtos
Cum lacrymis numeros cum numeris lacrymas.
Ipse faciet.

[11] – [17] [*Leerseiten*]

[18/4] Auctore Deo,
Virtute duce
Comite Fortuna

Benevolo lectori S.
Praesentes quoniam non semper habemus amicos,
Signa iuvat charae posse videre mames.
Si vacat ergo, tuum mihi nomen amabile scribe,
Si quid et ulterius scriber forte lubet.
Pictaque praeterea licet huc insignia ponas
Qua tibi vel virtus vti dat habere genus
Id quicumque voles. Equidem praestabo vicissim
Sint ut amicitiae mutual signa meae.

Christophorus Cunradus Neithart p.
Anno Domini 1594.

[19] [*Leerseite*]

[20/5] Procul este profane.
Sic tua majestas Deus vne et trine profanes
Vt reprobos amgues alma triphylla fugant.
Ex Emblem. Camer.

[*gemaltes Wappen*]

<https://haab-digital.klassik-stiftung.de/viewer/fullscreen/938364545/20/>

Marcellus Palingenius